南山男子部

パシフィックゼミナール杁中
昭和区隼人町 7-8 杁中駅ビル 3Ｆ(三洋堂書店隣り)

ＴＥＬ(０５２)８３５－４４３６

FAX (052)835－4435

E-mail：pacificseminar@dune.ocn.ne.jp

http://www.pacificseminar.jp/

2023年

冬期講習

mailto:pacificseminar@dune.ocn.ne.jp

塾生と保護者の皆様へ

冬期講習のお知らせ

拝啓 秋の訪れを感じる時期となりましたが、いかがお過ごしでしょうか。

生徒の皆様にはいつも明るく元気にご通塾を頂きありがとうございます。

さて、今年も 12 月 22 日より冬期講習を実施致します。南山中学、高校の学習進度に

合わせて予習や復習ができる講座となっております。3 月に実施される学年末考査は試験

科目が多いため、早い時期から準備をしておかないと試験前に必ず時間が足りなくなって

しまいます。

各講座 5 日間と短い期間となりますが、冬期講習を通して予習・復習をしっかりとし、

自信をもって 3 学期に臨んで頂きたいと思います。

敬具

年スタートダ
ッシュを決め

よう！

1. 通常授業で受講されている講座について

⚫ 講習期間中の通常授業はありません。

⚫ 講習では通常授業を受講されている講座と同じ講座が自動的に受講となります。

（例）通常授業で英語・数学を受講 の場合 冬期講習も英語・数学を受講

（例）通常で数学・数学演習の場合 講習も数学・数学演習を受講

⚫ 欠席の場合は必ず別紙「欠席届」をご提出ください。

2. 通常授業で受講されていない講座について

⚫  通常授業で受講をされていない講座を受講される場合は別紙「追加受講届」を

ご提出ください。

3. 振替個別指導について

講習会に出席できない日がある場合、個別指導による講習会の振替授業を
ご利用いただくことができます。別紙「振替個別受講届」に記入の上ご提出下さい。

⚫ 講習期間中に 1 回（100 分)の授業を 80 分の個別指導にて授業を行います。
⚫ 振替個別指導は１回につき 1,100 円(税込)となります。

(例) 2 日分の英語・数学を個別振替受講する場合
1,100 円(税込)×2 教科×2 日

4. 講座費用について

⚫ 複数受講割引は 3 講座受講の場合、合計金額より 1,100 円（税込）の割引

4 講座受講の場合、合計金額より 3,300 円（税込）の割引となります。

⚫ 塾生の冬期講習受講料は、12 月 27 日に自動振替となります。

⚫ 振替個別分の受講料は 2 月分授業料(1 月 27 日振替)に加算して自動振替させて

頂きます。

5. 複数受講割引について

⚫ 複数受講割引は以下の通りです。

２教科なし、3 教科 1,100 円、4 教科 3,300 円、5 教科 6,600 円です。

南山男子部中 1 冬期講習講座案内

1. 開講講座

講座 日数 講座内容 授業料（税込）

英語 5 日

比較・接続詞・時制（復習） （接続詞

を勉強するにあたり、全ての時制をしっ

かりと使えるよう練習しましょう）

15,400 円

数学 5 日

比例・反比例・1 次関数の予習授業で

す。始めてふれる「関数」について理解

しましょう。

15,400 円

・各講座 100 分授業となります。

・講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります。

・塾外生の受講料は、１教科につき 2,200 円(税込)の割増となります。

2. 授業時間割

2023冬

南男中1 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9

水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火

① 10:00～１0：50

② 11:00～１1：50

③ 13:00～１3：50

④ 14:00～１4：50

⑤ 15:00～１5：50

⑥ 16:00～１6：50

⑦ 17:00～１7：50

⑧ 18:00～１8：50

⑨ 19:00～１9：50

⑩ 20:00～20：50

休
校
日

英語

数学

英語

数学

英語

数学

英語

数学

通
常
授
業

12月 1月

休
校
日

休
校
日

通
常
授
業

終
業
式
・
休
校
日

南山男子部中 2 冬期講習講座案内

1. 開講講座

講座 日数 講座内容 授業料（税込）

英語 5 日

関係詞、不定詞の発展用法

(細かな文法事項が多く出てきます

が、とても重要な内容です。)

15,400 円

数学 5 日

因数定理・高次方程式

方程式や因数分解、対象式の計算な

どこれまで学習した計算問題が多く

登場します。十分演習をして

早く正確に解けるようにしましょう。

15,400 円

演習英語 5 日

後置修飾のまとめ

（前置詞句・分詞句・不定詞句）

名詞・代名詞の復習を行います。

15,400 円

演習数学 5 日

２学期の単元は、公立高の内容まで

進みました。もう一度基礎を確認し

ながら、復習をしていきます。

15,400 円

※第 4 回定期考査で英語、数学 70 点未満の生徒は演習数学・英語の受講をお勧めします。

2. 授業時間割

2023冬

南男中2 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9

水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火

① 10:00～１0：50

② 11:00～１1：50

③ 13:00～１3：50

④ 14:00～１4：50

⑤ 15:00～１5：50

⑥ 16:00～１6：50

⑦ 17:00～１7：50

⑧ 18:00～１8：50

⑨ 19:00～１9：50

⑩ 20:00～20：50

休
校
日

休
校
日

通
常
授
業

休
校
日

英語

英語

数学

英語

数学

英語

数学

数学

12月

演習英語

演習数学

演習英語

演習数学

1月

通
常
授
業

終
業
式
・
休
校
日

南山男子部中 3 冬期講習講座案内

1. 開講講座

講座 日数 講座内容 授業料（税込）

英語 5 日

新学期に向けて Crossbeam・

Heartening の予習授業を行います。

リスニング・文法力の強化も行います。

16,500 円

数学 5 日

三角比

直角三角形の辺の比についての単元で

す。今後の数学はもちろん理科でも重要

となるので公式を覚えるだけではなく

自在に使えるようになろう。

16,500 円

理科 5 日

高校物理基礎・化学基礎の少し難しい内

容に入り、定期考査に向けての予習を

進めていきます。

16,500 円

・各講座 100 分授業となります。

・講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります。

・3 講座受講の場合は合計金額より 1,100 円（税込）の割引となります。

・塾外生の受講料は、１教科につき 2,200 円(税込)の割増となります。

2. 授業時間割

2023冬

南男中3 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9

水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火

① 10:00～１0：50

② 11:00～１1：50

③ 13:00～１3：50

④ 14:00～１4：50

⑤ 15:00～１5：50

⑥ 16:00～１6：50

⑦ 17:00～１7：50

⑧ 18:00～１8：50

⑨ 19:00～１9：50

⑩ 20:00～20：50

1月12月

英語

数学

数学

英語

数学

英語

通
常
授
業

終
業
式
・
休
校
日

休
校
日

休
校
日

通
常
授
業

休
校
日

理科

数学

英語

理科

南山男子部高 1 冬期講習講座案内

1. 開講講座

講座 日数 講座内容 授業料（税込）

英語 5 日

比較級・仮定法・準動詞の復習・長文演習

（これまで習ってきた文法を使ってしっかり

と読解練習をします）

16,500 円

数学 5 日

指数,対数・微分の予習授業です。

「log」などの苦手意識を失くして

3 学期をむかえましょう。

16,500 円

理科 5 日

物理基礎｢電気｣化学基礎｢酸化と還元｣等

基礎分野の最終単元の予習を進め

定期テストに備えます。

16,500 円

ハイレベ

ル英語
5 日

共通テスト・中堅私立大学の入試問題を中心

とした長文読解とリスニング（単語力をしっ

かりと伸ばして長文読解に慣れましょう）

16,500 円

・各講座 100 分授業となります。

・講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります。

・複数受講割引は 3 講座受講の場合、合計金額より 1,100 円（税込）の割引

4 講座受講の場合、合計金額より 3,300 円（税込）の割引となります。

・塾外生の受講料は、１教科につき 2,200 円(税込)の割増となります。

2. 授業時間割

2023冬

南男高1 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9

水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火

① 10:00～１0：50

② 11:00～１1：50

③ 13:00～１3：50

④ 14:00～１4：50

⑤ 15:00～１5：50

⑥ 16:00～１6：50

⑦ 17:00～１7：50

⑧ 18:00～１8：50

⑨ 19:00～１9：50

⑩ 20:00～20：50

12月 1月

通
常
授
業

終
業
式
・
休
校
日

休
校
日

休
校
日

通
常
授
業

休
校
日

数学

英語

数学

英語

ハイレベル
英語

ハイレベル
英語

理科 英語

数学

数学

英語

理科

南山男子部高 2 冬期講習講座案内

1. 開講講座

講座 日数 講座内容 授業料（税込）

英語 5 日

【長文】Ctting Edge(予習)，【文法】

Vintage(復習) 大学受験を見据えてこれ

まで学習したの内容の復習も行います。

16,500 円

文系数学 5 日

統計的な推測(正規分布、母集団と標

本)、ニューステージ(式と証明

複素数と方程式)

16,500 円

理系数学 5 日

微分法（数学Ⅲ）

理系の学部ではほぼ 100％出題をされる

超重要単元です。まずは教科書からしっ

かりと基礎を固めましょう。

16,500 円

ハイレベル

英語
5 日

共通テスト対策と英文解釈問題を

行います。速さと正確さの両面から

読解力アップを目指します。

16,500 円

物理 5 日

電気 荷電粒子の持つ性質について学ぶ

単元です。まずは扱う現象の理解から

しっかりと学習していきます。

16,500 円

化学 ５日 無機化合物(非金属・金属元素) 16,500 円

2. 開校講座

2023冬

南男高2 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9

水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火

① 10:00～１0：50

② 11:00～１1：50

③ 13:00～１3：50

④ 14:00～１4：50

⑤ 15:00～１5：50

⑥ 16:00～１6：50

⑦ 17:00～１7：50

⑧ 18:00～１8：50

⑨ 19:00～１9：50

⑩ 20:00～20：50

1月12月

休
校
日

文系数学
理系数学

英語終
業
式
・
休
校
日

休
校
日

休
校
日

通
常
授
業

通
常
授
業

化学

英語

物理

ハイレベル
英語

文系数学
理系数学

英語

英語

化学 物理

ハイレベル
英語

南山男子部高 3 冬期講習講座案内

1. 開講講座

講座 日数 講座内容 授業料（税込）

英語 H 5 日
難関大学入試の過去問を使い，

長文読解を中心に実践演習を行います。
16,500 円

英語 S 5 日
大学入試の過去問を使い文法の

総合問題，読解問題の演習を行います。
16,500 円

数学ⅠAⅡB 5 日 共通テスト対策、過去問演習 16,500 円

化学 5 日 共通テスト対策、過去問演習 16,500 円

・各講座 100 分授業となります。

・講座内容は学校の授業進度により変更する場合があります。

・複数受講割引は 3 講座受講の場合、合計金額より 1,100 円（税込）の割引

4 講座受講の場合、合計金額より 3,300 円（税込）の割引となります。

・塾外生の受講料は、１教科につき 2,200 円(税込)の割増となります。

2. 授業時間割

2023冬

南男高3 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9

水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火

① 10:00～１0：50

② 11:00～１1：50

③ 13:00～１3：50

④ 14:00～１4：50

⑤ 15:00～１5：50

⑥ 16:00～１6：50

⑦ 17:00～１7：50

⑧ 18:00～１8：50

⑨ 19:00～１9：50

⑩ 20:00～20：50

化学化学

通
常
授
業

終
業
式
・
休
校
日

休
校
日

休
校
日

通
常
授
業

休
校
日

受験英語H

受験英語S

数学
ⅠAⅡB

12月 1月

受験英語H

受験英語S

数学ⅠAⅡB